
PF 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS AN 
o RESOLUCION no. 09-23-40 

PE ECON, EUFENIA UYIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

, 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
conpalias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO1 

Due asdiante Informe de Control No.075 de 1999-07-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, sue establece que la  cosmpañía 
CONSTRUCCIONES Y MONTAJES 1,E.D.E,46. C.A. expediente No 273895-88 no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral 
Ánual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las senorias e 
inforses de los adainistradores y de los Organiseos de fiscalización y más 
docusentos exigidos un el Reglasento de Informaciones que las cospañías deben 
enviar a la Superintendencia, y que corresponden, «a (low) ejercicios (e) 
finánciero (s) de 1788 

* Que, de acuerdo con el último nowbraniento remitido a la Institución, 
consta registrado como adminivtrador de la compañía CONSTRUCCIONES Y 

MONTAJES 1.E.D.€.A. C.A. el señor ADGLF SOKRGDER HEINE, 

i 

Que, el Articulo 23 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

9 Cospañías sancionar con auiía al adaiínistrador de la compañía, por la omisión 
señalada en el considerando prineroj] 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 38, reformatoría de la 
Ley de Compañías, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 
publicada en el Regíntro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, sue establece 

la tabla que gradúa el sonto de la qulta. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE: + 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor ÁDOLF SCHRODER HEINS, 

adainistrador de la compañía CONSTRUCCIONES Y MONTAJES 1,E.D.E.A. C.A.., la 

Multa de VEINTE Y DOB MIL 00/100 SUCRES (5/.22.000,00), por no haber 
remitido oportunasente a la Superintendencia de Compañias los docunentos 
referidos en el considerando. prisero de esta Resolución; advirtiéndole que la 
muita podrá repatirge hasta el Debido cusplimienta de la obligación. 

Ó cenricuno sesunno.-NOTIFICAR al señor ADOLF SCHRODER HEINS en cualquiera de 
las foraas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o ge encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE. - DADA — y firmada en la Superintendencia de Cospañías, en 

Buayaquil. 
a cerco pp my. A 

ZA 
PHM/adet. 
Exp.27395-99 
99-10-23 

ECON.EUFEÑIA UVIDIA SALTOS 
GUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL       

       
  

 


